
Bytové družstvo Pod Hněvínem
Vinohradská 792/5, 434 01 Most 

IČ: 27334813 

1

Informace o zpracování osobních údajů
(informační memorandum)

Vážení členové bytového družstva,

v souvislosti s přijetím Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), které nabývá účinnosti dne 25. května 2018, bychom Vám rádi poskytli 
podrobné informace o zpracovávání Vašich osobních údajů včetně Vašich práv.

Osobními údaji jsou zejména veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné 
fyzické osobě (uváděné také jako „subjekt údajů“), tzn. jakékoliv údaje, na základě kterých je 
možné fyzickou osobu přímo či nepřímo identifikovat.

Zpracování osobních údajů je jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji, 
která může být prováděna i automatizovaně, jako je shromažďování, zaznamenání, 
uspořádání, uložení, pozměnění, vyhledání, použití, šíření či zpřístupnění, ale také jejich 
omezení a výmaz nebo zničení.

Bytové družstvo Pod Hněvínem (dále jen „BD Pod Hněvínem“), se sídlem 
Vinohradská 792/5, 434 01 Most (IČ: 27334813), jakožto správce, uchovává o svých členech 
následující informace:

 základní identifikační údaje – zejména jméno, příjmení, akademické tituly, datum 
narození, rodné číslo a číslo bytové jednotky;

 kontaktní údaje – hlavně adresu trvalého bydliště a doručovací adresu (liší-li se),
telefonní číslo, e-mailovou adresu či číslo bankovního účtu;

 informace o Vašem členství – tedy zejména datum a způsob vzniku (či zániku) 
Vašeho členství, výši členského vkladu a rozsah splnění vkladové povinnosti 
k členskému vkladu.

Veškeré osobní údaje jsou BD Pod Hněvínem zpracovávány za účelem zajišťování bytových 
potřeb všech svých členů v souladu s přijatými stanovami bytového družstva. BD Pod 
Hněvínem také pořizuje zápisy z členských schůzí, které obsahují například i účast členů
a jejich podpisy.

BD Pod Hněvínem ukládá osobní údaje svých členů (i bývalých) po dobu danou zákonnými 
předpisy a oprávněnými zájmy bytového družstva (10 let od ukončení členství v BD Pod 
Hněvínem). Po uplynutí příslušných lhůt jsou data mazána (skartována).

Některé osobní údaje jsou předávány zpracovatelům v rozsahu zákonných titulů především 
z důvodu plnění smluv, které BD Pod Hněvínem uzavírá se zpracovateli za účelem 
zpracování konkrétní agendy (např. vedení účetnictví, vyúčtování služeb apod.), a z důvodu 
plnění právní povinnosti, kdy zákon ukládá bytovému družstvu povinnost předávat informace 
státním orgánům. Data jsou předávána jen v nezbytném rozsahu. BD Pod Hněvínem 
nepředává osobní údaje do zahraničí.



Bytové družstvo Pod Hněvínem
Vinohradská 792/5, 434 01 Most 

IČ: 27334813 

2

V souladu s nařízením máte z pozice subjektu údajů:

 právo na přístup k osobním údajům – máte právo získat přístup k Vašim osobním 
údajům zpracovávaným bytovým družstvem včetně rozsahu a účelu, v jakém jsou 
osobní údaje zpracovávány;

 právo na opravu – máte právo, aby bytové družstvo opravilo nepřesné osobní údaje, 
které o Vás uchovává;

 právo na výmaz („právo být zapomenut“) – máte právo, aby bytové družstvo bez 
odkladu vymazalo osobní údaje, které se Vás týkají, pokud:

o osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které jsou bytovým družstvem 
shromážděny nebo jinak zpracovávány;

o odvoláte souhlas, na jehož základě byly Vaše údaje zpracovány a neexistuje 
žádný další právní důvod pro zpracování;

o Vaše osobní údaje byly zpracovány protiprávně;
o vznesete námitky proti zpracování;

 právo na omezení zpracování – máte právo omezit bytové družstvo v nakládání 
s Vašimi osobními údaji v souvislosti s uvedenými právy;

 právo podat stížnost dozorovému orgánu – kdykoliv můžete podat podnět či 
stížnost k Úřadu na ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, webové stránky https://www.uoou.cz;

 právo na přenositelnost údajů – pokud o to požádáte, Vaše osobní údaje bytové 
družstvo předá jinému správci v rozsahu, v jakém o to požádáte.

V případě potřeby jakýchkoliv dalších doplňujících informací neváhejte kontaktovat 
jakéhokoliv člena představenstva bytového družstva nebo kontrolní komise.

V Mostě dne 25. 5. 2018

Za představenstvo BD pod Hněvínem:

……………………………………. …………………………………….
           Ing. Bc. Petr Šic                Ing. Michal Tecl
  předseda BD Pod Hněvínem           místopředseda BD Pod Hněvínem




